
No. FABRICANTE
DENOMINACIÓN 

GENERICA

DENOMINACIÓN 

DISTINTIVA

FORMA
 FARMACÉUTICA 

PRESENTACIÓN LOTE
FECHA DE

 CADUCIDAD 
DISTRIBUIDOR TIPO DE RETIRO

CANTIDADES 

RETIRADAS 

(piezas)

INVENTARIO 

REPORTADO 

(piezas)

MOTIVO DEL 

RETIRO 

N7390B08 
25-sep-22 493

Cantidad distribuida 

8,194 piezas, 

cantidad recuperada 

493 piezas , % de 
recuperación 6%

N7396B01 30-oct-22 3002

Cantidad distribuida  

5,632 piezas, 

cantidad recuperada 

3,002 piezas , % de 
recuperación 70 %

3

Manufacturado po ACS 

Dobfar, S.P.A., y 

Acondicionado por 

AstraZeneca UK Limited

Merropenem 

Trihidratado
Merrem I.V., Solución Inyectable

Caja de cartón con 1 ó 10 

frascos ámpula con 

polvo de Merropenem 

Trihidratado equivalente 

a 1.000 g de 

Meropenem

PW389 feb-22 PFIZER, S.A. DE C.V. No ordenado 60 32,912 Posible producto falsificado.

1
PRODUCTOS  ROCHE

 S.A DE C.V.
Trastuzumab. Herceptin 

Caja con frasco ámpula 

con polvo y un frasco 
ámpula con diluyente

2 FERRING, S. A. DE C. V. Minirin Desmopresina Solución 

PRODUCTOS  ROCHE

 S.A DE C.V.

Ferring S.A. de C.V. No ordenado
En proceso de 

atención 
En proceso de 

atención 

Resultados fuera de 
especificación.

No ordenado

Se observaron partículas (láminas 

de vidrio) en los viales con 

diluyentes.

2.5 ml y 5 ml
P15641AA, 

P15641CA y 

R12631AA 

En proceso de 
atención 

440 mg 
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4 Laboratorios AMSA ranitidina Sin información Solución Inyectable
Solución inyectable 

50/mg/ 2mL, 
 BG19M388  MAR 21

ANROW 

COMERCIALIZADORA 
No ordenado 100

En proceso de 
atención 

Producto notificado en 
comunicado de la página de 

COFEPRIS.

5
Captek Softgel 

International, Inc. 

N/A (vitaminas y 

minerales)

Redntense 

Reg. San.  010P2016 

SSA

Cápsulas 
Caja con 30, 60 ó 90 

cápsulas
En proceso de 

atención 
En proceso de 

atención 
BOMUCA S.A. DE C.V. Ordenado

En proceso de 
atención 

En proceso de 
atención 

No corresponde la denominacion 

distintiva.

IP20308   sep-22 En proceso de atención 473

Cantidad fabricada   

18,929    cantidad 

distribuida 473 

piezas                  

IP20311 sep-22
Zurich Pharma S. A. de c. 

V.
0

Cantidad fabricada   

19,004 piezas                      

GR20168 jul-22 1,223

Cantidad fabricada 

14,215, cantidad 

distribuida 14,214 

piezas

GR20177  jul-22 383

Cantidad fabricada 

14,020  cantidad 

distribuida 13,637 

piezas

HQ20238 ago-22 13,734

Cantidad fabricada 

19,260 cantidad 

distribuida 17,732 

piezas

HQ200278 ago-22

1823  piezas  y 16721 

piezas aseguradas 

por la autoridad 

sanitaria

Cantidad fabricada 

18,544

8 Zurich Pharma S. A. de c. V. Diluyente de ocetaxel Zurixol Solución inyectable
Solución inyectable 20 

mg

FS20113                       

HQ20222        

IP20301

En proceso de 
atención 

Zurich Pharma S. A. de c. 

V.
Ordenado

10                                       

0                                  

245

3611                             

3966                             

4408

Fabricación del diluyente en áreas 

de manufactura de oncológicos.

Solución Inyectable
Solución inyectable 500 

mg
Ordenado

Presencia de partículas en el 

producto.

Zurich Pharma S. A. de c. 

V.
Ordenado

Presencia de partículas en el 

producto.
7 Zurich Pharma S. A. de c. V. Citarabina  500 mg --- Solución inyectable

Solución inyectable 500 

mg

6 Zurich Pharma S. A. de c. V. Citarabina  500 mg Zuphacit
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9 Zurich Pharma S. A. de c. V. Mesna Zurmex Solución inyectable
Solución inyectable 400 

mg

FS0134                     

GR20182             

GR20186         

GR20187             

GR20205       

GR20208      

GR20221        

HQ20275       

IP20358            

IP20359         

JO20360       

JO20364        

JO20375       

JO20376       

JO20394         

KN20425     

KN20434

En proceso de 
atención 

Zurich Pharma S. A. de c. 

V.
Ordenado

4                                         

29                                    

6                                      

5                                     

16                                   

338                             

336                            

1,854                            

35                                     

8                                      

38                             

1360                             

285                              

107                             

428                                   

72                                     

11 

1778                           

1798                             

1849                               

1882                                

1857                            

1832                               

1869                                 

1939                                

1784                                  

1665                            

1844                                 

1798                            

1939                                   

1733                                

1630                                     

1815                                

1829                           

Fabricación del producto en áreas 

de manufactura de oncológicos.

10 Ultra laboratorios Pioglitazona MOPRO-D Tableta 30 mg
1HN384A y 

1HN020A

En proceso de 
atención 

En proceso de atención No ordenado 15637
En proceso de 

atención 

Retiro por defecto de fabricación 

en el empaque.

11
LABORATORIOS 

SENOSIAIN S.A. DE C.V. 
Ranitidina Ranisen

Diferentes formas 

farmaceuticas

Diferentes 

presentaciones
Diferentes lotes

Diferentes 

caducidades

LABORATORIOS 

SENOSIAIN S.A. DE C.V
Ordenado

En proceso de 
atención 

En proceso de 
atención 

Posible existencia de NDMA en 
forma farmcéutica.

12

SCHERING-PLOUGH S.A. 

DE C.V.

MERCK  SHARP 

Ceftolozanol

Tazabactam
 ZERBAXA  Solución inyectable 

(1 g/0.5 g, caja con 10 

frascos con polvo 

liofilizado para 

reconstituir)

T003343

T003750

T005041

T022790

T024381

T030268

8/31/2021

6/30/2021

8/31/2021

10/31/2021

12/31/2021

1/31/2022

MERCK  SHARP No ordenado
507 piezas y 306 

viales 

Cantidad  

distribuida: 2253 

piezas

Cantidad 

recuperada: 507 

piezas

% Recuperado: 23%

Fuera de especificación.

Formoterol 

/ Budesonida
Vannair aerosol

 aerosol 160 mcg / 4.5 

mcg

3002077G00  

3002076F00

En proceso de 
atención 

En proceso de atención No ordenado
60356  

29199

En proceso de 
atención 

Etiquetadas erróneas en el envase 

colectivo.

Budesonida Pulmicort suspensión
suspensión 0.500 mg/2 

ml

SDAH              

EAEZ

En proceso de 
atención 

En proceso de atención No ordenado
0

 1792

En proceso de 
atención 

Etiquetadas erróneas en el envase 

colectivo.

14
Eli Lilly y Compañía de 

México, S.A. de C.V.
Glucagon R-Glucagon Lilly solución inyectable (M.B.)

polvo y disolvente para 
solución inyectable

D239382C
10 de mayo de 

2022
En proceso de atención No ordenado En evaluación

En proceso de 
atención 

Se halló el contenido de un vial en 

estado líquido y no en polvo 

liofilizado.

Actualizado al 27 de octubre de 2021

13 AstraZeneca, S.A. de C.V. 
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